



Ejendomsselskabet KBH NV A/S

Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 29203148

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.05.2023

Ann-Sofie Østberg Bjergby
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet KBH NV A/S

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 29203148

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand

Jann Aune

Ann-Sofie Østberg Bjergby

Direktion

Ann-Sofie Østberg Bjergby, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, udvikle og handle fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2022 udgør et overskud på 31.036 t.kr., mod et overskud i 2021 på 67.070 t.kr. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på 24.056 t.kr. Driftsresultatet er for selskabet således positivt før dagsværdiregulering af investeringsejendomme.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 652 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fsatsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 54,1 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 3.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		20.454.686	18.680.131
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.337.544	16.757.067
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		11.563	9.722
Andre finansielle indtægter		1.182	1.182
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(5.411.098)	(4.925.671)
Andre finansielle omkostninger	1	(3.601.087)	(1.924.014)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		14.792.790	28.598.417
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		24.055.789	50.940.661
Resultat før skat		38.848.579	79.539.078
Skat af årets resultat	2	(7.812.455)	(12.469.124)
Årets resultat		31.036.124	67.069.954
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		31.036.124	67.069.954
Resultatdisponering		31.036.124	67.069.954

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		652.231.257	537.030.000
Materielle aktiver under udførelse		0	7.148.796
Materielle aktiver	3	652.231.257	544.178.796
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		61.791.662	58.454.118
Finansielle aktiver	4	61.791.662	58.454.118
Anlægsaktiver		714.022.919	602.632.914
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		41.415	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		520.176	508.613
Andre tilgodehavender		644.662	725.255
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	13.855
Periodeafgrænsningsposter		14.528	19.204
Tilgodehavender		1.220.781	1.266.927
Likvide beholdninger		1.685.870	5.574.909
Omsætningsaktiver		2.906.651	6.841.836
Aktiver		716.929.570	609.474.750

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		19.562.217	16.224.673
Overført overskud eller underskud		145.175.292	117.476.712
Egenkapital		166.737.509	135.701.385
Udskudt skat	5	22.497.440	14.682.769
Andre hensatte forpligtelser		1.625.600	1.354.340
Hensatte forpligtelser		24.123.040	16.037.109
Gæld til realkreditinstitutter		264.629.366	234.159.122
Langfristede gældsforpligtelser	6	264.629.366	234.159.122
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	6.998.028	8.054.840
Bankgæld		38.000.000	38.000.000
Deposita		10.436.553	8.412.168
Modtagne forudbetalinger fra kunder		235	1.784
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.113.276	1.923.336
Gæld til tilknyttede virksomheder		204.790.772	166.309.481
Anden gæld		100.791	875.525
Kortfristede gældsforpligtelser		261.439.655	223.577.134
Gældsforpligtelser		526.069.021	457.736.256
Passiver		716.929.570	609.474.750
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	16.224.673	117.476.712	135.701.385
Årets resultat	0	3.337.544	27.698.580	31.036.124
Egenkapital ultimo	2.000.000	19.562.217	145.175.292	166.737.509

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	3.460.261	1.802.700
Øvrige finansielle omkostninger	140.826	121.314
	3.601.087	1.924.014

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	(13.855)
Ændring af udskudt skat	7.812.456	13.825.899
Regulering vedrørende tidligere år	(1)	(1.342.920)
	7.812.455	12.469.124

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	468.483.838	7.148.796
Overførsler	23.051.257	(23.051.257)
Tilgange	68.094.211	15.902.461
Kostpris ultimo	559.629.306	0
Dagsværdireguleringer primo	68.546.162	0
Årets dagsværdireguleringer	24.055.789	0
Dagsværdireguleringer ultimo	92.601.951	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	652.231.257	0

Selskabets investeringsejendomme er 7 erhvervsejendomme på i alt 31.069 m² beliggende i København NV. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af dels den afkastbaserede model.

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Materielle anlægsaktiver under udførelse omfatter igangværende byggeprojekt/renovering af ejendom som vil blive overført til investeringsejendomme når projektet er blevet færdigmeldt.

Afkastbaseret metode:

Alle ejendommene er værdiansat ved den afkastbaserede metode. Der er anvendt følgende forudsætninger i værdiansættelserne:

For ejendommene er der anvendt et afkastkrav på mellem 4,75% og 5,25% (4,5% og 5,75% i 2021). En forøgelse i afkastkravet med 0,50%-point vil reducere dagsværdien for ejendommene med 54,1 mio. kr. Ejendommene er værdiansat til gennemsnitligt 19.308 kr./m².

I kostpris for investeringsejendomme indgår 47,9 mio. kr. som er investeringsejendomme under udførelse. I årets dagsværdiregulering indgår 19,6 mio. kr. som er dagsværdireguleringer på investeringsejendomme under udførelse.

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	42.229.445
Kostpris ultimo	42.229.445
Opskrivninger primo	16.224.673
Andel af årets resultat	3.790.244
Opskrivninger ultimo	20.014.917
Afskrivninger på goodwill	(452.700)
Nedskrivninger ultimo	(452.700)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	61.791.662

I kostprisen på kapitalandele i tilknyttede virksomheder, indgår goodwill med 4.232 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill udgør på balancedagen 227 t.kr.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
AKF 22 ApS	København	ApS	100,0

5 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Materielle aktiver	31.089.146	23.125.292
Forpligtelser	549.632	459.247
Fremførbare skattemæssige underskud	(7.452.750)	(8.429.528)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(1.688.588)	(472.242)
Udskudt skat i alt	22.497.440	14.682.769

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	6.998.028	8.054.840	264.629.366	236.699.359
	6.998.028	8.054.840	264.629.366	236.699.359

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritets- og bankgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Ejerforening har lyst pant for samlet 132 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 108.835 t.kr. i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev nom. 300.422 t.kr., samt ejerpantebrev nom. 86.487 t.kr. i ejendommene.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 584.710 t.kr.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
